Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Constitutiones

Klemens <V., Papst>

[Basel], 2. Mai 1478

De causa possessionis et proprietatis – De concessione prebende

[urn:nbn:de:bsz:31-324163](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-324163)

veti possidetis. vel qz vterqz cōtra reliquū appetiuit ubi
sepius exprimur. h̄ forte hūc casū omisit. qz vtroqz possi
dente neuter possidere videt̄ qz nō in solidū facit de proz
bat. l. 3. vel qz nō pacifice. facit de ele. omisa. li. vi.
a. **I**psos. f. quoz alē mortuū ē i curia n̄ alē exē curiaz
b. **P**erogatiua. o. cor. de p̄b. h̄a sede. li. vi.
c. **S**i vero. scdm̄ p̄ncipale mēbrū distinctōis
d. **D**ecedat. in curia vel extra

Inter sit. hūc ra
tione tituli in quo
ius habebat i re uel
ad rem. siue ratioe
iuris eligendi vel
presentandi vel cō
ferendi quod se cō
tendit h̄ere et forz
te mortuū eligerat
vel illi puidrat. s.
e. c. ij. li. vi.

Prosequantur
si non p̄sequer̄ lis
non penderet

Interim. f. illa
lite pendente
h̄ nō possit. s. e.
c. ij. li. vi.

Euentus. o. cor. s.
ele. h̄ forte. li. vi. s.
frig. fraternitas
in fr̄. cū suis cōcor.
iste aut̄ euentus est
dubius. ff. de pecu.
quod debetur

Pertinebit. col
latio de q̄ p̄misit

In curia. sit s̄fū
dus quod seq̄tur

Ad neutrum
alterum mēbrū. sub
distinctōis q̄n̄ p̄
nūciar̄ ē b̄ficiū spectare ad sup̄stite nō exprimit quasi in
dubitatū. qz tūc non vacat. et sic nec p̄ papā nec p̄ ordi
nariū s̄ferediū. ad vtrūqz aut̄ impossibile est spectare. fa
cit de elec. vt q̄s duos. li. vi. et ideo etiā illud nō fuit ex
p̄mendum. s̄bit. ostat em̄ q̄ in curia nō vacauit etiam si

Pertinet. ille q̄ mortuus est decesserit in curia

Pertinere. o. cor. de p̄b. c. ij. li. vi. et fa. de o. cel. p̄b.

Apposuit. declarat q̄n̄ lis p̄dē dicat̄. deteminans

Vm lites. qd̄ nō. h̄st. e. ti. e. i. vbi dicit q̄ lis pen
det nedū ea otestata de r̄. sig. ex pte. ij. h̄ et libello p̄nci
pi oblato. C. q̄n̄ libel. p̄n. ob. l. i. et. ij. et si ad h̄ nō sit ipe
tratus. C. e. t. l. i. fortius ex quo impetratū est de ap. sig.
gestum. et forz. ex q̄ negociū est omissum. de testa. cau
lam. ij. et fortius facta citatōe. de of. del. gratū. p̄ q̄ diz
ri. ibi secure tenendū qz nō solū ea q̄ post lit. o. h̄ etiā ea
q̄ an̄ saltē p̄ citatōnē attemptant̄ sine libello ex puro et
mero iudicis officio reuocant̄ in statu p̄stīmū. al. s̄. o. sti.
cū. M. in fi. de despo. impu. ad dissoluēdū. de accus. olim
m̄ q̄bus non p̄t dici q̄ fuit lis otestata. et in h̄ differt h̄
s̄. ca. a rub. de resti. spo. s̄m̄ ipm. qz h̄ de plano expedit̄
ibi libellus offerē et lis otestat̄. de resti. spo. olim. a tri
bus. c. se. et. c. vl.

Pedēte. quos
tia vide no. de of. leg. p̄nti. s̄. i. i. gl.
n. li. vi.

Imo. vel alienaretur res litigiosa vel super ea im

b̄ficiū possidente erit ro
man⁹ p̄t̄ifex p̄t̄ auctis
p̄rogatiua i collone h̄mōi
p̄ferendus. Si h̄o alē t̄m̄
nō siue possessor siue peti
tor decedat si sup̄stes vel
ali⁹ c⁹ m̄sit cām n̄ lomin⁹
p̄sequat̄ cum interī b̄fici
um de iure oferrī nō possit
ad quē collatio eius p̄tme
at futur⁹ declarabit euen
tus. Nam si ad defunctum
p̄tmissē b̄ficiū fuerit de
claratū p̄tmebit ad papā
si ille in curia vel ad ordi
ariū si extra curiā sit s̄fū
qd̄ si ad neutrū illud spe
ctasse ostiterit ad ordiari
um collatio p̄tmebit. Sal
ua t̄m̄ in premissis omnibus
romani p̄n. potestate ad

petrare p̄uilegiū tacita litis p̄tentia. antiqua h̄o pol
fessione vti nō est innouari. et vide qd̄ scripsi. e. t. super
rubrica. scz quo ad innouatōnē impediēdā. et forz
Ad hoc. us quo ad iur. s̄d̄tōnē p̄petuandā. de fo
ope. p̄posuisti. de of. del. gratū. mus p̄ncipiū et finez
Postq̄. in pendētia pondē. h̄ detminat p̄mū. s̄. q̄n̄
incipiat. scdm̄. s̄. q̄n̄ definat p̄z. e. t. c. ij. li. vi. s̄. lite finita.

quē eccliaz p̄sonatum b̄
gnitatū. aliozqz benefici
orum eccliaz plena et
libera dispositō ex sue po
testatis plenitudine nosci
tur p̄tinere.

Qum lite p̄dēte n̄l s̄
beat innouari litē quo ad
hoc p̄dē cēsem⁹ postq̄ a
iudice opetēti in ea citatō
emanauit et ad p̄tē citatā
puēit v̄l p̄ eā fcm̄ fuit quo
mim⁹ ad ei⁹ noticiā puem
ret. dū t̄m̄ in citatiōe p̄dē
tia sint exp̄ssa p̄ que plene
possit instrui super quibus
in iudicio conuenitur. De

leq̄stratōe poss. et fructuū.
D opescendas li
tigaciuz malicias
diffinimus vt vna

de of. del. cū plures. li. vi. in glo. fi. Jo. an.
Citatio. p̄uilegia vel h̄ p̄ta videtur impediti per so
lā cāe omissionē sine citatōe. de testi. cām. ij. q̄ vide quod
ibi dicit sup̄ glo. penul. ad p̄petuandā iurisdicōez sup̄
Et ad p̄tē. l. 3. q̄ quoz. ficiat citatōnē emanasse s̄m̄ ca
nonēs et vide qd̄ dixi de of. del. c. vl. in fi. q̄ ad inducen
dā litis p̄dētiā nō suffic manasse nisi puenerit vt h̄.
Actu. dolose. vt in iurib⁹ allegādis. s̄. renū. c. vno
Perueniret. o. cor. cle. s. de ele. cām. de iud. dudum
de fo. ope. quis. s. de pecū. nō p̄t. ad idē s̄. ele. ut cir
Exp̄ssa. o. cor. ca. et. c. pecū. li. vi. tali r̄nsurus
Plene. si q̄ dicat iudex opareas diez. ticio sup̄ qd̄
tomo. non erit sufficēs exp̄ssio nec diceē lis p̄dēre sup̄
tomo vel tomus ē litigiosa. et est h̄. de to. a. otu. c. ij. ē
q̄ oshū actoris cui expedit inducere litis p̄dētiā q̄ im
lerat ur libellus in citatōe. de dila. c. ij. b̄n̄ fac. cle. s. d̄. ele.
cām. t̄n̄ l. 3. id nō fiat si r̄n̄ talis est exp̄ssio per quam plene
possit instrui sufficit vt h̄. vbi vero iudex sufficent̄ exp̄
ssit h̄ m̄icus nō sufficent̄ retulerit nō iuuat. debuit ei
emanasse et puemisse ut. s. s̄. b̄n̄ficio ostra ipsius pos
Ad opescendas. si sup̄. fessorē q̄ t̄rimo nō poss
sedit in petitorio vel possessorio vna diffinitua
Fertur in curia etiam si nulla dicat̄ fore ip̄s⁹ b̄n̄fi
cij seq̄stratio p̄ loci ordinariū fieri d̄z quā impediens vel
seq̄stratos fructus occupās excoicatus est. et si est de

quod esse p̄t p̄ sen
tentia a qua nō est
appellatū v̄l aliter
vt no. de lit. o. c.
i. li. vi. et vide qd̄
dixi de of. del. c. vl.
sup̄ vl. glo. et qd̄
nō h̄. ti. p̄. c. vno
Cōpetenti. ali
bi s̄. idoneo. s̄. ap
ut debitus. et facit
hec l̄ra ad id qd̄ ibi
no. m̄ glo. h̄. Cōpe
temē aut̄ h̄ dico. eū
qui cāe iurisdicōez
h̄z cum exercicō da
to q̄ illa possit per
exceptionem elidi
siue exceptō cōtin
gat p̄sonā vt quia
suspect⁹. siue iuris
dicōnē vt qz h̄ p̄
tū surrepticiū. pla
nū est ei q̄ his casu
bus v̄z p̄cessus in
p̄ncipali si nō ex
piat̄ de re iudi. mē
monasterium. de h̄
s̄. h̄. p̄. ad audiētā
ij. sicut aut̄ req̄rē
competentia in ius
dice sic et in citatō
ne. fac. qd̄ scripsi de
fo. cōpe. p̄posuisti

h̄o pol
fessione
et vide
qd̄ scripsi
e. t. super
rubrica
scz quo ad
innouatōnē
impediēdā
et forz
ad hoc
us quo ad
iur. s̄d̄tōnē
p̄petuandā
de fo
ope. p̄posuisti
de of. del.
gratū. mus
p̄ncipiū et
finez
postq̄. in
pendētia
pondē. h̄
detminat
p̄mū. s̄. q̄n̄
incipiat.
scdm̄. s̄. q̄n̄
definat
p̄z. e. t. c.
ij. li. vi.
s̄. lite
finita.
quod esse
p̄t p̄ sen
tentia a qua
nō est
appellatū
v̄l aliter
vt no. de
lit. o. c.
i. li. vi.
et vide qd̄
dixi de of.
del. c. vl.
sup̄ vl. glo.
et qd̄ nō
h̄. ti. p̄. c.
vno
Cōpetenti.
ali bi s̄.
idoneo. s̄.
ap ut
debitus.
et facit
hec l̄ra
ad id qd̄
ibi no. m̄
glo. h̄. Cōpe
temē aut̄
h̄ dico. eū
qui cāe
iurisdicōez
h̄z cum
exercicō
dato q̄
illa
possit per
exceptionem
elidi siue
exceptō
cōtin gat
p̄sonā
vt quia
suspect⁹.
siue iuris
dicōnē
vt qz h̄
p̄ tū
surrepticiū.
planū
est ei q̄
his casu
bus v̄z
p̄cessus
in p̄ncipali
si nō
expiat̄
de re
iudi. mē
monasterium.
de h̄ s̄.
h̄. p̄. ad
audiētā
ij. sicut
aut̄ req̄rē
competentia
in iudice
sic et in
citatōne.
fac. qd̄
scripsi de
fo. cōpe.
p̄posuisti

litigantibus cadit a iure suo et respicit pendentia. Noui et
equum est quod inducitur ostendit que primo ponit nouum casum
sequestratoris fiente. scdo punit impedientem. ibi. si
qs aut. tercio ostendit ad pendencia. progat. ibi pmissis
quarto exceptio ibi no obstante. et opomif a co. et
a. Copescedas. id e refrenandas. pefco. qd hui no e
in vfu et ocoz. cle. de of. or. c. i. b. vna. forti. g. si ples

Contra possessorem. si g. extra peti
tores. p. possessore
fertur. snia non fit
sequestratio. Te si in
ter duos vel plures
petitores beneficij
fertur sententia. p.
vno. contra aliqui
vel reliquos no fit
sequestratio. hoc p.
bat. h. lra. qre si fer
tur snia contra pos
sessorē. no tñ. p. pe
titorē qui forisā ad
puationē agebat.
no est locus seque
stratoris quod pro
bat. lra. se qn. sibi pe
titorio vel possessio
rio. et in si. hui. p.
tis. et facit. qd no.
h. ost. in summa. h. 9
ti. ad. fi.